
Strana 1 (celkem 24) 

U S N E S E N Í  

 Z 12. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 17. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 338/08 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I.  Prodej 
II.  Výkup 
III.  Směna 
IV.  Nájem a prodej (č. 2 – upravené usnesení RM) 
V.  Přijetí daru 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV. a V. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

Termín: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 339/08 

Návrh na uzavření mandátních smluv na řízení projektů EU 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření 4 mandátních smluv s Libereckou IS a. s. (IČ: 25 45 01 31) na řízení projektů 
spolufinancovaných z EU na projekty: 
1. MŠ Motýlek -  realizace úspor energie 
2. MŠ Malínek - realizace úspor energie 
3. MŠ Stromovka - realizace úspor energie 
4. MŠ Jablůňka - realizace úspor energie 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů: 
a) zajistit zpracování a podpis příslušných mandátních smluv na řízení projektů, 

Termín: ihned 
b) do nejbližšího rozpočtového opatření roku 2008 navrhnout prostředky na úhradu služeb 
spojených s řízením projektů v roce 2008 ve výši 300 000 Kč, 

T (kontrolní): 09/2008 
c) do návrhu rozpočtu 2009 zařadit zbývající částku na pokrytí nákladů spojených s úhradou 
služeb a závěrečným vyúčtování jednotlivých projektů. 

T (kontrolní): 09/2008 

 

 



Strana 2 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 340/08 

Vstup Statutárního města Liberec do Bytového družstva A+G Stadion – získání bytů 
zvláštního určení (aktualizace) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnou výše pravidelné měsíční splátky hypotéčního úvěru u 7 bytových jednotek u Bytového 
družstva A+G Stadion, IČ 25434136 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit uzavření příslušných smluvních dokumentů s Bytovým družstvem A+G Stadion. 

T: 08/2008 

USNESENÍ Č. 341/08 

Výběrová řízení na akci „Město Liberec -  lokalita Krásná Vyhlídka - vybudování 
infrastruktury“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na akci: 
1. „Město Liberec – lokalita Krásná Vyhlídka – vybudování infrastruktury“ – dodavatel stavby: 

SILKOM, spol. s r. o., Větrov 3037, 464 01 Frýdlant, IČ 467 131 58 
2. „Město Liberec – lokalita Krásná Vyhlídka – vybudování infrastruktury“ – odborný technický 

dozor investora: REAL engineering spol. s r. o., Zlínská 611/1, 460 10 Liberec 3, IČ 273 571 
55 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů: 
1. Uzavřít příslušnou smlouvu o dílo na dodavatele stavby pro akci „Město Liberec – lokalita 

Krásná Vyhlídka – vybudování infrastruktury“ s vybraným uchazečem SILKOM, spol. s r. o., 
Větrov 3037, 464 01 Frýdlant, IČ 467 131 58. 

T: ihned 
2. Uzavřít příslušnou smlouvu na odborný technický dozor investora pro akci „Město Liberec – 

lokalita Krásná Vyhlídka – vybudování infrastruktury“ s vybraným uchazečem REAL 
engineering spol. s r. o., Zlínská 611/1, Liberec 3, 460 10, IČ 27357155. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 342/08 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
IV. Záměr prodeje a cena budov 
Rada města po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 342/06 ze dne 20. 6. 2006 
b) schvaluje záměr prodeje budov čp. 260 a 261,  ul. Jáchymovská, Liberec 10 včetně pozemků 
p.č. 892/2, 892/3, 892/32, 892/34, 892/14 a 892/15, k. ú. Františkov u Liberce, formou výběrového 
řízení s právem přednosti nájemníků za součet cen obvyklých v místě i čase, snížené o 30 %, tj. za 



Strana 3 (celkem 24) 

celkovou kupní cenu 30,800.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky.      
V. Ceny bytových jednotek 
1. Rada města po projednání schvaluje ceny  jednotek v budově č. p. 487 a 488, ul. Hvězdná, 
Liberec 5 včetně příslušných podílů na společných částech budovy a pozemcích p. č. 1016/6 a 
1016/56, k. ú. Liberec, formou nabídky dle zákona 72/1994 Sb. s předkupním právem nájemníků 
uvedených bytových jednotek za ceny obvyklé v místě i čase snížené o 30 % dle následující 
tabulky: 

             
čp./č.j.  velikost 

jednotky 
plocha 

jednotky 
m2 

podíl na spol.
část. budovy 
a pozemku 

kupní cena 
Kč 

cena po slevě
30%  

487/001 3+1 80,26 2310/100000 1,160.000,- 812.000,- 
487/002 2+1 56,33 1623/100000    840.000,- 588.000,- 
487/003 3+1 79,97 2303/100000 1,190.000,- 833.000,- 
487/017 2+1 56,33 1623/100000    850.000,- 595.000,- 
487/024 3+1 80,23 2310/100000 1,210.000,- 847.000,- 
488/001 3+1 80,26 2310/100000 1,190.000,- 833.000,- 
488/003 3+1 79,97 2303/100000 1,190.000,- 833.000,- 
488/006 3+1 80,23 2310/100000 1,210.000,- 847.000,- 
488/011 2+1 56,33 1623/100000    850.000,-  595.000,- 
488/014 2+1 56,33 1623/100000    850.000,- 595.000,- 
488/017 2+1 56,33 1623/100000    850.000,- 595.000,- 

 
2. Rada města po projednání schvaluje ceny  jednotek v budově č. p. 491 a 492, ul.Hvězdná, 
Liberec 5 včetně příslušných podílů na společných částech budovy a pozemcích p. č. 1016/4 a 
1016/52, k. ú. Liberec, formou nabídky dle zákona 72/1994 Sb. s předkupním právem nájemníků 
uvedených bytových jednotek za ceny obvyklé v místě i čase snížené o 30 % dle následující 
tabulky: 

              
čp./č.j.  velikost 

jednotky 
plocha 

jednotky 
m2 

podíl na spol.
část. budovy 
a pozemku 

kupní cena 
Kč 

cena po slevě
30% 

491/001 3+1 80,26 3082/100000 1,160.000,- 812.000,- 
491/002 2+1 56,33 2163/100000    840.000,- 588.000,- 
491/010 3+1 80,52 3093/100000 1,190.000,- 833.000,- 
492/001 3+1 80,26 3082/100000 1,190.000,- 833.000,- 
492/015 3+1 80,23 3081/100000 1,190.000,- 833.000,- 

 

3. Staženo 
4. Staženo 
 
VI. Věcná břemena 
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového 

vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 47/1, k. ú. Liberec, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, 
IČ 27232425, za cenu 200,- Kč/m2. 

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes 
pozemek p. č. 277/2, k. ú . Liberec, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka budovy č. p. 383  
na pozemku p. č. 276, jehož vlastníkem je v současné době Foniok Jan, Smetanova 208/3, 
Liberec, ve prospěch vlastníka budovy č. p. 97 na pozemku p. č. 277/1, jehož vlastníkem je 
v současné době Novák Pavel, Široká 162/10, Liberec, ve prospěch vlastníka budovy č. p. 96 



Strana 4 (celkem 24) 

na pozemku p. č. 278, jehož vlastníkem jsou v současné době manželé Votava Petr a Monika, 
nám. Dr. E. Beneše 2/10, Liberec, za cenu 300,- Kč /m2. 

3. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes 
pozemky p. č. 852/3, 852/4, k. ú . Liberec, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka budovy č. 
p. 480  na pozemcích p. č. 849/1, 852/5, jehož vlastníkem je v současné době Rozkovcová 
Daniela, Ferdinandov 155, Hejnice, za cenu 300,- Kč /m2. 

4. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1016/1, k. ú. Liberec, p. č. 1015, k. 
ú. Horní Růžodol na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se 
sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88,- Kč /m2. 

5. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 5943, 5944, k. ú. Liberec, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 136- Kč /m2. 

6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení vodovodu a kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 
6002, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 390, k. ú. Liberec, jehož vlastníkem je v současné době Mgr. Chvojková Lucie 
a Ing. Rejman Jiří, U Lomu 191/14, Liberec za cenu 136,- Kč /m2.  

7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 6002, k. ú. Liberec na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 136- Kč /m2. 

8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 101, k. ú. Rochlice u Liberce, na 
dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 56- Kč /m2. 

9. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 439/4, k. ú. Rochlice u Liberce, na 
dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

10. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1051, k. ú. Horní Růžodol, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

11. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes 
pozemek p. č. 427, k. ú. Janův Důl u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 111/5, jehož vlastníkem je v současné době Tomeš Daniel, Kubelíkova 150/4, 
Liberec 9, za cenu 132,- Kč /m2. 

12. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 433, k. ú. Janův Důl, p. č. 1079, 
1084, k. ú. Horní Růžodol, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

13. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 100/1, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

14. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 578/1, k. ú. Staré Pavlovice, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

15. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 117, k. ú. Ruprechtice, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 



Strana 5 (celkem 24) 

16. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 268/2, k. ú. Ruprechtice, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

17. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení vodovodu, kanalizace a kabelového vedení NN, příjezdu a přístupu pro opravy a 
údržbu na pozemku p. č. 1391, k. ú. Ruprechtice, na dobu existence stavby příslušné 
inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 28, k. ú. Staré Pavlovice, jehož 
vlastníkem je v současné době Hanusová Věra, Topolčianská 437/18, Předměstí, Litoměřice, 
za cenu 88,- Kč /m2.  

18. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1403, k. ú. Ruprechtice, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 88- Kč /m2. 

19. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 273, 757, k. ú. Horní Hanychov, p. 
č. 308, k. ú. Karlinky, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., 
se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 56- Kč /m2. 

20. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení svodu dešťové kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 
206, k. ú. Pilínkov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 191/5, k.ú. Pilínkov, jehož vlastníkem je v současné době Fajst s.r.o., Sněžná 
777, Liberec 15, za cenu 40,- Kč /m2.  

21. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 56, k. ú. Vesec u Liberce, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 272 95 567, za cenu 56- Kč /m2. 

22. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění 
uložení kanalizace, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1/2, 7/1, 612/1, 
k. ú. Radčice u Krásné Studánky, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve 
prospěch vlastníka pozemku p. č. 432/1, k. ú. Radčice u Krásné Studánky, jehož vlastníkem je 
v současné době Vlasák Miloš, Londýnská 11, Liberec 11, za cenu 40,- Kč /m2.  

23. Neschváleno. 
24. Neschváleno. 
VII. Změna usnesení RM 
Rada města po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 396/05/XI/2 ze dne 21. 6. 2005 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení VN, příjezd a přístup pro 
opravy a údržbu na pozemcích p. č. 47/7, 52/4, 58/2, 58/3, 63, 902, 1075/1, 1075/5, 1075/7, 
1075/8, 1075/9, 1457/17, 1499/1, 1499/2, 1499/3, 1499/4, 5783/1, 5784, 5785, 5786/1, 5787/2, 
5787/3, 5788/2, 5789/1, 5789/2, 5816, 5828/2, 5905, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 
136,- Kč/m2. 
VIII. Pronájem pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 1429/146, k. ú. Rochlice u 
Liberce o výměře 15 m2 na dobu neurčitou pro UNAS, spol. s r. o., Křižany 190, obecní pekárna, 
IČ: 41326733, za roční nájemné ve výši 45.000,- Kč. 
2. Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 862/14, k. ú. Doubí u Liberce o 
výměře 90 m2 na dobu určitou, do doby privatizace pro H A V O S s. r. o., Nad Kolejemi 786, 
Liberec XV, IČ: 25046110, za roční nájemné ve výši 4.050,- Kč. 
IX. Pronájem části pozemku k reklamním účelům – prezentace MS 2009 
Rada města po projednání schvaluje nájem části pozemku p. č. 1499/4, k. ú. Liberec na dobu 
určitou od 09/2008 do 03/2009 pro ROXY II a. s., Oldřichova 106/49, Praha 2, IČ: 25422626, za 
roční nájemné ve výši 14.000,- Kč. 

s o u h l a s í  



Strana 6 (celkem 24) 

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej budov 
II. Prodej pozemků (doplněny body č. 15. a 16.) 
III. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům (upraveno usnesení a doplněno o III. a) 
X. MO Lbc Vratislavice n/N – 1. Prodej budovy 
                                                   2. Prodej pozemků 
                                                   3. Výkup pozemku 
                                                   4. Směna pozemků 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi – primátoru města 
předložit návrh majetkoprávní operace pod body I., II., III. a X. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 343/08 

Předkupní právo – pozemky p. č. 150/08 a 151/4, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k pozemkům p. č. 150/8 a p. č. 151/4, k. 
ú. Liberec za cenu 150.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 344/08 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. o odkoupení movitého majetku 

Rada města, která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní 
zákoník jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení § 102 
odstavec 2 písmeno c) zákona č. 128/200 Sb. o obcích ve věcech obce jak jediného společníka 
obchodní společnosti, po projednání 

s c h v a l u j e  

odkoupení movitého majetku společnosti SPORT FACILITY MANAGEMENT s. r. o. (dříve 
Stadion spol. s r. o.) pořízeného formou leasingu 

 

A)převzetím závazků plynoucích z následujících leasingových smluv 

 

                předmět         leasing. spol.           úhrada 
           stávajících  splátek 
1) rolba ZAMBONI 520 v.č. 8135  S Morava Leasing        1 024 237 Kč 
2) rolba ZAMBONI 520 v.č. 8136  S Morava Leasing        1 047 042 Kč   
3) rolba ZAMBONI 520 v.č. 4256  S Morava Leasing          0 Kč 
4) reklamní banery Roll poster sport  Unileasing         1 018 302 Kč 
5) scénická světla    Oberbank Leasing             72 766 Kč 
 
 
 
 
 

 

 



Strana 7 (celkem 24) 

B) odkoupením majetku za cenu obvyklou po ukončení leasingových smluv 
 
 předmět    leasing. spol.  datum           cena obvyklá 
              ukončení sml. 
 
1) fréza na vyřezávání ledu                        CAC Leasing             05/2007           52 000 Kč 
2) traktor ISEKI 3155 včetně radlice          SG Equipment              10/2008         356 900 Kč 
3) technolog. soubor vybavení prádelny     3V Leasing              08/2008      1 125 500 Kč 
4) Podium NIVTECH 150 m                      Raiffeisen Leasing 08/2008         532 000 Kč 
  

   a  u k l á d á  

jednatelům společnosti Mgr. Janu Audymu a Ing. Čeňku Svobodovi, 
učinit všechny potřebné právní kroky k odkoupení specifikovaného majetku. 

        T.:  
        ad A)  15.7.2008 
        ad B)   po ukončení smlouvy      

USNESENÍ Č. 345/08 

Odpisy příspěvkových organizací Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

následující systém použití odpisů majetku příspěvkových organizací města: 
Příspěvkové organizace vytvářejí odpisy dlouhodobého majetku podle odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem. Zdrojem jejich finančního krytí jsou: 
1) příspěvek na odpisy od zřizovatele 
2) výnosy z vedlejší hospodářské činnosti 
 
Použití odpisů: 
a) malé příspěvkové organizace (školy a školky): 
      soustředí (odvedou) odpisy do Fondu pro financování rozvoje příspěvkových organizací 
b) velké příspěvkové organizace (kulturní a sociální) 

1) odpisy z movitého majetku si ponechají v rozpočtu organizace pro financování obnovy 
movitého majetku 

2) odpisy z nemovitého majetku soustředí (odvedou) do Fondu pro financování rozvoje 
příspěvkových organizací 

 
Systém použití odpisů majetku příspěvkových organizací města je platný počínaje rokem 2009. 

a  u k l á d á  

a)   Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
      ustavit Fond pro financování rozvoje příspěvkových organizací sociálního a zdravotního       
      zaměření. 

T: 31. 12. 2008 
c) Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
       ustavit Fond pro financování rozvoje příspěvkových organizací školského a kulturního   
       zaměření. 

T: 31. 12. 2008 
d) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
      vytvořit při tvorbě rozpočtu roku 2009 předpoklady k tomu, aby fondy rozvoje příspěvkových                            
      organizací mohly být naplněny minimálně do výše 75 % objemu odpisů odváděných   
      příspěvkovými organizacemi. 

T: 11. 12. 2008 



Strana 8 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 346/08 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2008 - doplnění 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s doplněným návrhem rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2008 dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit doplněný návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2008 
zastupitelstvu města ke schválení.  

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 347/08 

Harmonogram přípravy rozpočtu města a řízených organizací na rok 2009 a 
rozpočtového výhledu na roky 2010-2013 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram přípravy rozpočtu města a řízených organizací na rok 2009 a rozpočtového výhledu 
na roky 2010 – 2013. 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
pro zajištění přípravy a schválení rozpočtu Statutárního města Liberec na rok 2009 a rozpočtového 
výhledu na roky 2010 – 2013 dodržení termínů schváleného harmonogramu a předložení návrhu 
rozpočtu města na 11. zasedání zastupitelstva města. 

T: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 348/08 

Stanovení koeficientu daně z nemovitostí 

Rada města po projednání 
a v souladu s § 12 zákona 338/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

s o u h l a s í  

se stanovením místního koeficientu ve výši 2. Tímto koeficientem se vynásobí daňová povinnost 
poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostorů a za byty, 
popřípadě jejich soubory 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města obecně závaznou vyhlášku, která stanoví místní koeficient ve výši 2. 

T: 26. 6. 2008 

 



Strana 9 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 349/08 

Návrh na vydání 32. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Vydání 32. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit a vydat navrženou 32. změnu územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh 32. změny územního plánu města Liberec k projednání, schválení a vydání na 
zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 350/08 

Návrh na vydání 42. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Vydání 42. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit a vydat navrženou 42. změnu územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh 42. změny územního plánu města Liberec k projednání, schválení a vydání na 
zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 351/08 

Schválení předložení zadání 41. změny územního plánu města Liberec ke schválení 
Zastupitelstvem města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Zadání 41. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit navržené zadání 41. změny územního plánu  

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh zadání 41. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 26. 6. 2008 



Strana 10 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 352/08 

Hospodaření s byty ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

1. pořadník pro přidělování bytů v souladu s usnesením č. 219/03 z 8. zasedání Rady města 
Liberec konaného dne 6. 5. 2008 
2. usnesení RM č. 103/07 ze dne 13. 2. 2007 
3. usnesení RM č. 104/07 ze dne 13. 2. 2007 
4. usnesení RM č. 363/06 ze dne 20. 6. 2006 

s c h v a l u j e  

1. upravenou koncepci Hospodaření s byty ve vlastnictví Statutárního města Liberec 
2. pravidla pro přidělování standardních bytů 
3. upravená pravidla pro přidělování bytů v domech s dotací – startovacích bytů 
4. upravená pravidla pro přidělování bytů v domech s věcně usměrňovaným nájemným 
5. upravená pravidla pro přidělování bytů pro příjmově vymezené osoby 
6. pravidla pro přidělování bytů zvláštního určení (bezbariérové, upravitelné) 
7. pravidla pro přidělování bytů v domech zvláštního určení (domy s pečovatelskou službou) 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
1) zveřejnit pravidla pro přidělování bytů a postupovat dle nich při vyřizování žádostí. 

T: 30. 6. 2008 
2) seznámit občany s rozhodnutím rady města zrušit pořadník pro přidělování bytů. 

                                                                                                                               T: ihned 

USNESENÍ Č. 353/08 

Návrh na přidělení dotací z Fondu prevence v rámci II. kola výběrového řízení pro rok 
2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s rozhodnutím Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec o přidělení dotace v rámci 
II. výzvy na rok 2008, která byla vyhlášena na projekty „Podpory sociálních a preventivních 
aktivit národnostních menšin a etnických skupin v období od 1. 7. 2008 do 31. 12. 2008 v celkové 
výši: 29.000,-- Kč 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit doporučení rady města zastupitelstvu ke schválení. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 354/08 

Návrh na úpravu platu Ing. Jaromíry Čechové, ředitelky příspěvkové organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec a na úpravu platu Mgr. Anny Vereščákové, 
ředitelky příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platu Ing. Jaromíry Čechové, ředitelky příspěvkové organizace Centrum zdravotní 



Strana 11 (celkem 24) 

a sociální péče Liberec a na úpravu platu Mgr. Anny Vereščákové, ředitelky příspěvkové 
organizace Kojenecký ústav a dětský domov Liberec dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi Magistrátu města Liberec, 
zajistit vypracování příslušného dodatku ke smlouvě o odměňování ředitelky příspěvkové 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec Ing. Jaromíry Čechové a dodatku ke 
smlouvě o odměňování ředitelky příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Mgr. 
Anny Vereščákové, 
2. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
seznámit Ing. Jaromíru Čechovou a Mgr. Annu Vereščákovou s příslušným usnesením rady města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 355/08 

Návrh správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotace z 
Fondu zdraví Statutárního města Liberec v rámci III. výzvy roku 2008, která byla 
vyhlášena na projekty podporující průvodcovské služby pro nevidomé v období od 1. 7. 
2008 do 31. 12. 2008 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotace z Fondu 
zdraví Statutárního města Liberec v rámci III. výzvy roku 2008, která byla vyhlášena na projekty 
podporující průvodcovské služby pro nevidomé v období od 1. 7. 2008 do 31. 12. 2008 v celkové 
výši 45.000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zprávu zastupitelstvu města k projednání. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 356/08 

Podnájem bytu, výměna bytů, prodloužení nájemní smlouvy, prodloužení smluv o 
ubytování 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Šárce Hašlové – podnájem bytu o velikosti 1 + 1, v ulici U Sila 1204 
2) Evě Mládkové a Petře Opltové – dohodu o výměně bytů 
3) Daně Šulcové – prodloužení nájemní smlouvy v ulici Krajní 1575/2 
4) Juraji Gaborovi – prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně Kateřinská 156 
5) Jitce Grundzové – prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně Kateřinská 156 
6) Miroslavu Menclovi – prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně Kateřinská 156 
7) Janě Kverkové – prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně Kateřinská 156 
8) Daně Kotkové – prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně Kateřinská 156 
9) Emílii Babiakové – prodloužení smlouvy o ubytování v ubytovně Kateřinská 156 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
a) informovat Šárku Hašlovou o schválení podnájmu bytu, 

T: 31. 7. 2008 
b) vydat pokyny k uzavření nájemních smluv s Evou Mládkovou a Petrou Opltovou, 



Strana 12 (celkem 24) 

T: 31. 7. 2008 
3) prodloužit nájemní smlouvu s Danou Šulcovou, 

T: 31. 7. 2008 
d) prodloužit smlouvy o ubytování v ubytovně s Jurajem Gaborem, Jitkou Grundzovou, 
Miroslavem Menclem, Janou Kverkovou, Danou Kotkovou, Emilií Babiakovou. 

T: 31. 7. 2008 

USNESENÍ Č. 357/08 

Prominutí pohledávky za vyúčtování služeb za rok 2005 a 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí pohledávky za vyúčtování služeb za rok 2005 a 2006 občanskému sdružení Radčická 
společnost, se sídlem Ke Sluji 178, Liberec 32 v celkové výši 11.237,- Kč. 

USNESENÍ Č. 358/08 

Přidělení bezbariérového bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Marušce Mackové, přidělení bezbariérového bytu č. 2, I. kategorie o velikosti 1 + kk v Liberci 6, 
Kašmírová 1120 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: červenec 2008 

USNESENÍ Č. 359/08 

Přidělení bytu pro příjmově vymezené osoby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Marcele Scholzové, přidělení bytu pro příjmově vymezené osoby č. 6, I. kategorie o velikosti 1 + 1 
v Liberci 25, Česká 617 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: červenec 2008 

USNESENÍ Č. 360/08 

Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Aleně Cermonové, přidělení bytu č. 3, I. kategorie o velikosti 1 + 0  v domě s pečovatelskou 



Strana 13 (celkem 24) 

službou v Liberci 14, Borový Vrch 1032 
Lidmile Jarešové, přidělení bytu č. 53, I. kategorie o velikosti 1 + 0 v domě s  pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Burianova 969 
Antonínu Linkovi a Marii Linkové, přidělení bytu č. 50, I. kategorie o velikosti 1 + 1 v domě s 
pečovatelskou službou v Liberci 6, Burianova 1070 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: červenec 2008 

USNESENÍ Č. 361/08 

Přidělení obecního bytu na základě výběrového řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Taťjaně Kopalové – přidělení bytu o velikosti 1 + 0, 1. kategorie v ulici U Sila 1201 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy. 

T: 31. 7. 2008 

USNESENÍ Č. 362/08 

Žádost o bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného majetku Statutárního 
města Liberec na příspěvkovou organizaci Komunitní středisko KONTAKT Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného majetku Statutárního města Liberec 
ve výši 285.032,- Kč na příspěvkovou organizaci Komunitní středisko KONTAKT 
Liberec 
a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit účetní převod majetku na příspěvkovou organizaci. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 363/08 

Žádost o bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného majetku a 
dlouhodobého hmotného majetku Statutárního města Liberec na příspěvkovou 
organizaci Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatný převod drobného dlouhodobého hmotného majetku Statutárního města Liberec 
ve výši 963.996,- Kč a dlouhodobého hmotného majetku Statutárního města Liberec ve 
výši 132.741,- Kč na příspěvkovou organizaci Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 
a  u k l á d á  



Strana 14 (celkem 24) 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit účetní převod majetku na příspěvkovou organizaci. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 364/08 

Zpráva z kontroly činností v privatizovaných nemovitostech za účelem poskytování 
sociálních služeb 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zprávu z kontroly činností v privatizovaných nemovitostech za účelem poskytování 
sociálních služeb 
a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit informaci zastupitelstvu města. 

T: 09/2008 

USNESENÍ Č. 365/08 

Výroční zpráva za rok 2007 obecně prospěšné společnosti Komunitní práce Liberec, 
o.p.s 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výroční zprávu za rok 2007 obecně prospěšné společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

USNESENÍ Č. 366/08 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, Burianova 969, Liberec 6, kontrola dodržování zřizovací listiny za období 
roku 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, Burianova 969, Liberec 6, kontrola dodržování zřizovací listiny za 
období roku 2007. 

USNESENÍ Č. 367/08 

Protokol z kontroly čerpání příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci Krajská 
vědecká knihovna v Liberci, p. o., Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál z kontroly čerpání příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci Krajská 
vědecká knihovna v Liberci, p. o., Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, na chod poboček KVK a 
nákup knih se zaměřením na účelnost, hospodárnost a efektivnost využití příspěvku za období 



Strana 15 (celkem 24) 

roku 2006 a 2007. 

USNESENÍ Č. 368/08 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, Na 
Perštýně 404/44, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 2005 a 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, 
Liberec, Na Perštýně 404/44, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 2005 a 
2006. 

USNESENÍ Č. 369/08 

Zrušení společnosti Liberecké výstavní trhy, a.s. s likvidací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 190 odst. 1, zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník, jako jediný akcionář 
společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., IČ: 49902725, se sídlem 460 31 Liberec 1, Masarykova 
24, zrušení této společnosti s likvidací ve smyslu § 70 a násl. obchodního zákoníku, a to ke dni      
1. 9. 2008, 

s c h v a l u j e  

jmenování pana Josefa Škrlíka, r.č. 460430/019, bytem Liberec, Masarykova 24, likvidátorem 
společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., IČ: 49902725, se sídlem 460 31 Liberec 1, Masarykova 
24 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
1)provést v souladu s § 190 odst. 1, obchodního zákoníku, jménem Statutárního města Liberec, 
jakožto jediného akcionáře společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s., rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady ve formě notářského zápisu, kterým rozhodne o 
zrušení společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s. s likvidací ke dni 1. 9. 2008 a současně jmenuje 
likvidátorem společnosti pana Josefa Škrlíka, bytem Liberec, Masarykova 24. 

T: srpen 2008 
2) po provedení rozhodnutí dle bodu I. bezodkladně informovat o tomto rozhodnutí představenstvo 
společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s. a jmenovaného likvidátora, jakož jim i předat notářský 
zápis, na základě kterého došlo ke zrušení společnosti a jmenování likvidátora. 

T: srpen 2008 

USNESENÍ Č. 370/08 

Rekonstrukce příjezdového a odjezdového tunelu železniční stanice Liberec – část 
rekonstrukce přístupových komunikací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

realizaci stavby „Rekonstrukce přístupových komunikací (ul. Cechovní a Husitská)“, 
ležících na pozemcích města Liberce, tvořící část stavby „Rekonstrukce příjezdového a 
odjezdového tunelu železniční stanice Liberec“ 



Strana 16 (celkem 24) 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení financování této akce v roce 2008 ve výši 2,910.500,- 
Kč. 

T: ihned 
2. Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření na tuto akci prostředky rezervy rozpočtu Statutárního 
města Liberec pro rok 2008 ve výši 2,910.500,- Kč. 

T: ihned 
3. Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
zajistit podklady pro zadání zakázky. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 371/08 

Darovací smlouva movitého majetku – uměleckého díla „Ptáci“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí daru uměleckého díla „Ptáci“, vyrobeného sochařkou Martinou Marií Niubo, z majetku 
Spacium, o. p. s., do vlastnictví Statutárního města Liberec. Cena díla je 100.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
připravit k uzavření „Darovací smlouvu“.  

T: červen 2008 

USNESENÍ Č. 372/08 

Stanovení kapacity Mateřské školy „Kamarád“, Liberec, Dělnická 831/7, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Mateřské školy „Kamarád“, Liberec, Dělnická 831/7, příspěvkové organizace na 
počet 100 dětí a kapacitu školní jídelny při Mateřské škole „Kamarád“, Liberec, Dělnická 
831/7, příspěvkové organizaci na počet 100 stravovaných, s účinností k 1. 9. 2008 
a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje, o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: červen 2008 

USNESENÍ Č. 373/08 

Navýšení kapacity Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Základní umělecké školy, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkové organizace 
na počet 1847 žáků, s účinností k 1. 9. 2009 



Strana 17 (celkem 24) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: září 2008 

USNESENÍ Č. 374/08 

Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, 
Purkyňova 458/19, příspěvková organizace a Mateřské školy, Liberec, Klášterní 466/4, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vydáním nových majetkových příloh ke zřizovacím listinám Mateřské školy „U Bertíka“, 
Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková organizace a Mateřské školy, Liberec, Klášterní 
466/4, příspěvkové organizace, s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 7. 2008 
a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 375/08 

Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na provoz mateřských škol 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace na provoz mateřských škol na území města Liberec, 
jejichž zřizovatelem není Statutární město Liberec (uvedené v příloze č. 1) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
postupovat v souladu se schváleným materiálem. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 376/08 

Majetková příloha ke zřizovací listině Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 
972/2, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vydáním nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Mateřské školy „Kytička“, Liberec, 
Burianova 972/2, příspěvkové organizace, s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 7. 
2008 
a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 26. 6. 2008 



Strana 18 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 377/08 

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec pro 5. kolo roku 2008 na veřejné jednorázové, náborové a 
propagační akce 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec v 5. kole roku 2008 na veřejné jednorázové, náborové a 
propagační akce ve výši 1,035.600,- Kč (jmenovitě uvedené v příloze č.1) 
a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 378/08 

Koncesní projekt – „Rozvoj dopravy v klidu na území města Liberce“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s návrhem koncesního projektu „Rozvoj dopravy v klidu na území města Liberce“ s řešením dle 
varianty č. 3 

a  u k l á d á  

Milanovi Šírovi, náměstkovi primátora, 
jeho předložení ke schválení ZM. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 379/08 

Záměr vytvoření komunikační strategie „Liberec 2009“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr vytvoření komunikační strategie „Liberec 2009“ ve spolupráci s Libereckým krajem 
a Krajskou hospodářskou komorou Liberec 
a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit komunikační strategii radě města ke schválení, včetně smlouvy o spolupráci mezi 
Libereckým krajem, Statutárním městem Liberec a Krajskou hospodářskou komorou Liberec. 

T: 08/2008 

USNESENÍ Č. 380/08 

Projekt rozvoje klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých ZŠ, 
změna názvu na „Podpora moderních forem výuky na základních školách Libereckého 
kraje“, optimalizace projektu v souladu s podmínkami výzvy a návrh partnerské 



Strana 19 (celkem 24) 

smlouvy  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu názvu a rámec projektu v souladu s podmínkami globálního grantu „Vzdělávání 
v Libereckém kraji 

a  u k l á d á   

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
zajistit přípravu žádosti s novým názvem pro aktuální výzvu programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

T: červen 2008 

USNESENÍ Č. 381/08 

Projekt Liberec - otevřené město; zpráva o situaci a další postup 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Průběžnou zprávu o stavu realizace projektu Liberec – otevřené město. 
2. Zrušení přípravy žádosti o dotaci na realizaci celého projektu Liberec – otevřené město. 
3. Zařazení a realizaci vymezených subprojektů projektu Liberec – otevřené město: 
a) Paměť města Liberce 
b) Web portál Liberec – otevřené město a redakční systém 
c) Program vzdělávání úředníků; 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- zajistit vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky redakčního systému a web portálu, 
- zajistit realizaci jednotlivých subprojektů projektu Liberec – otevřené město vč. vypracování a 
předložení žádostí o podporu z relevantních dotačních programů. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 382/08 

Redislokace pracovišť MML, redukce počtu úředních budov a prostor 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

- koncepci redislokace pracovišť MML dle důvodové zprávy, 
- rekonstrukci 1. nadzemního podlaží budovy tzv. URANu – č. p. 108 v ulici 1. máje dle důvodové 
zprávy, 
- zahájení procesu prodeje nadbytečného majetku – budovy č. p. 2 na náměstí Dr. E. Beneše;  

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- zajistit postupné přestěhování jednotlivých útvarů MML dle nové koncepce dislokace pracovišť, 
- zajistit realizaci rekonstrukčních prací v prvním nadzemním podlaží budovy tzv. URAN pro 
potřeby pracoviště evidence motorových vozidel, 
- ukončit smluvní vztahy s nájemci těch prostor v Liebiegově vile, v nichž budou působit 
pracovníci odboru ekonomiky a odboru majetku města, 
- zajistit přípravu prodeje budovy č. p. 2 na náměstí Dr. E Beneše. 

T: Postupně dle návazností; 
K: 10/08 



Strana 20 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 383/08 

Pravidla organizačního zajištění provozu podzemního podlaží budovy radnice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

- pravidla organizace provozu podzemního podlaží budovy historické radnice – nám. Dr. 
E. Beneše č. 1, Liberec I – Staré Město, 
- vymezení práv a povinností společnosti Kulturní služby, s. r. o., jako organizátora provozu, 
jednajícího ve vymezených případech v pozici mandatáře, 
- započítávání ceny všech služeb poskytovaných v souvislosti s organizací tohoto provozu 
paušálně proti nákladům na provoz Galerie u Rytíře; 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- zajistit organizaci provozu prvního podzemního podlaží radnice dle těchto pravidel, 
- zajistit informovanost o těchto pravidlech, 
- uzavřít se společností Kulturní služby, s. r. o., mandátní smlouvu na zajištění pronájmu prostor 
Radničního sklípku třetím subjektům pro jednorázové akce netrvající déle než 30 dní. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 384/08 

Současný stav požární techniky SML, výhled a pokračování koncepce obnovy požární 
techniky, žádost o poskytnutí účelové dotace od MV ČR a podání přihlášky do projektu 
"Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu Nisa" 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o aktuálním stavu hasičské techniky v majetku Statutárního města Liberec, užívané 
jednotkami sboru dobrovolných hasičů, zřízenými na území Statutárního města Liberec a návrh na 
třetí fázi obnovy požární techniky, 

s c h v a l u j e  

- aktualizovanou koncepci obměny mobilní požární techniky, 
- předložení projektu pořízení CAS 16 pro JSDH Růžodol a Vesec s přispěním investičního 
programu 214 210 – rozvoj a obnova materiálně – technické základny HZS – ČR MV ČR,  
- podání přihlášky do projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu 
Nisa“; 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, ve spolupráci s oddělením krizového řízení: 
- předložit zpracovanou žádost na MV ČR Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR, 
- předložit zpracovanou přihlášku do projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci 
v Euroregionu Nisa“. 

T: do 31. 7. 2008, případně v návaznosti na jednotlivé kroky VM ČR a Euroregionu Nisa 

USNESENÍ Č. 385/08 

Změna sazebníku úhrad za poskytování informací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



Strana 21 (celkem 24) 

změnu směrnice rady města č. 06 RM o postupu k zabezpečení svobodného přístupu k informacím 
dle důvodové zprávy; 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- seznámit zaměstnance MML s aktuální verzí směrnice č. 06 RM 
- zveřejnit směrnici č. 06 RM na webových stránkách města 
- připravit změnu organizačního řádu MML. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 386/08 

Integrovaný dopravní systém Libereckého kraje (IDOL) 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu realizace projektu integrované dopravy Libereckého kraje IDOL a návrh 
Tarifních podmínek MHD v Liberci v rámci IDOL s platností od 1. 1. 2009, 
s c h v a l u j e  

a) přistoupení Statutárního města Liberec ke Konvenci Integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje (dále jen Konvence IDOL) 
b) principy Tarifních podmínek MHD v Liberci a jejich platností na katastrálním území města 
Liberec s tím, že mimo toto území budou akceptovány Tarifní podmínky IDOL, respektive Tarifní 
podmínky města Jablonce nad Nisou, 
c) způsob povinného přihlašování cestujících prostřednictvím BČK (LMK, ISYC, LK), jedoucích 
mimo katastr města Liberec, a u autobusových linek se zavedením režimu nástupu předními 
dveřmi na zastávkách ležících mimo katastr města; 
Změnu dle § 18 odst. 1 stanov společnosti Dopravní podnik města Liberec, a. s., se sídlem 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ 47311975, a to tak, že počet členů představenstva mění z počtu 
pěti na sedm členů. V důsledku tohoto rozhodnutí se odst. 1 § 18 stanov společnosti mění do 
následujícího znění: 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat Konvenci IDOL 

T: 6/08 
2) Ing. Jiřímu Veselkovi, řediteli DPML, a.s. 
pokračovat ve spolupráci s KORID, s . r. o., na dalších pracích (ve smyslu závěrů důvodové 
zprávy) na realizaci integrovaného dopravního systému IDOL se záměrem zahájení projektu od   
1. 1. 2009. 

T: 12/08 

USNESENÍ Č. 387/08 

Záměr vstupu města Jablonec n. Nisou, jako akcionáře do DPML, a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

ve funkci valné hromady DPML, a. s., záměr vstupu nového akcionáře, města Jablonec nad Nisou, 
do společnosti formou navýšení základního kapitálu 

a  u k l á d á  

řediteli společnosti Ing. Jiřímu Veselkovi 



Strana 22 (celkem 24) 

připravit všechny příslušné podklady pro realizaci tohoto záměru a předložit potřebné dokumenty 
ke schválení valné hromadě. 

T: 9/08 

USNESENÍ Č. 388/08 

Souhrnná výroční zpráva SML – II. část – příspěvkové organizace, obchodní společnosti 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

obsah, formu a rozsah zpracování II. části souhrnné výroční zprávy SML 2007 
a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
zajistit dokončení dokumentu a předložení komplexního díla do nejbližšího zasedání zastupitelstva 
města, a to v rozsahu smlouvy o dílo uzavřené mezi SML a společností Elset. 

T: 26. 6. 2008 

USNESENÍ Č. 389/08 

Rezignace a jmenování nového člena komise dopravy 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Milana Vašáka, na vlastní žádost z funkce člena komise dopravy 

a  j m e n u j e  

Ing. Jána Piňka členem komise dopravy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
seznámit uvedené osoby s rozhodnutím Rady města Liberec. 

USNESENÍ Č. 390/08 

Plnění usnesení rady města za měsíc k v ě t e n  2008 
Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 32/08, 80/08. 

USNESENÍ Č. 391/08 

Hodnocení 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 5. června 2008 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 5. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 5. června 2008, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 



Strana 23 (celkem 24) 

USNESENÍ Č. 392/08 

Organizační zajištění 6. zasedání zastupitelstva města konaného 26. 6. 2008 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 6. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 26. června 2008 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 

1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Vypořádání podílu na budově č. p. 74, ul. 5. května, Liberec 1, mezi spoluvlastníky a vymezení 

jednotek 
5. Zrušení zástavního práva 
6. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
7. Návrh správní rady Fondu zdraví SML na přidělení dotace z Fondu zdraví SML v rámci III. 

výzvy r. 2008, která byla vyhlášena na projekty podporující průvodcovské služby pro nevidomé 
v období od 1. 7. 2008 do 31. 12. 2008 

8. Návrh na přidělení dotací z Fondu prevence v rámci II. kola výběrového řízení pro r. 2008 
9. Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu SML pro 5. kolo 

r. 2008 na veřejné, jednorázové, náborové a propagační akce 
10. Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 

458/19, přísp. org., a Mateřské školy Liberec, Klášterní 466/4, přísp. organizace 
11. Majetková příloha ke zřizovací listině Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2, 

příspěvková organizace  
12. Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberec na rok 2008 
13. Vydání 32. změny územního plánu města Liberec 
14. Vydání 42. změny územního plánu města Liberec 
15. Zadání 41. změny územního plánu města Liberec 
16. Koncesní projekt „Rozvoj dopravy v klidu na území města Liberce“ 
17. Současný stav požární techniky SML, výhled a pokračování koncepce obnovy požární techniky. 

Podání přihlášky do projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu 
Nisa“ za účelem získání nové cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Krásná Studánka 

18. Obecně závazná vyhláška o zkouškách z místopisu 
19. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 
20. Souhrnná výroční zpráva organizací a obchod. společností s účastí Statutárního města Liberec 
21. Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na 2. pololetí 2008 
22. Vyhlášení výzvy na sběr námětů IPRM Liberec – zóna Lidové sady 
23. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 5. zasedání zastupitelstva konaného dne 5. 6. 2008 
24. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 
 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 

I. Informace - Podání informace o stavu rozpracovanosti projektu „Regenerace sídliště Rochlice 
etapa III./1 ul. Halasova, rondel č. 4“ – Ing. Píšová 
II. Informace - Směna pozemků: pozemek p. č. 335/9, k. ú. Františkov u Liberce za pozemek p. č. 
117/4, k. ú. Janův Důl u Liberce – Ing. Mazáč 
III. Informace - Privatizace pozemku p. č. 1786, k. ú. Liberec – Ing. Mazáč 
IV. Informace - Podnět paní Ing. Zdenky Kosíkové ve věci zřízení veřejných záchodů v centru 
města Liberec - Ing. Šilarová 
V. Informace - Změna organizační struktury Botanické zahrady Liberec, příspěvkové organizace – 



Strana 24 (celkem 24) 

Mgr. Kalous 
VI. Informace - Použití znaku města v souladu s usnesením č. 54/08 – M. Korych 

 

 

 

 
 

 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r   v.  r.       Ing. Ivo  P a l  o u š    v.  r.     

primátor města náměstek primátora 
 

 

 
Přílohy: 
 
Příloha k usnesení č. 355/08   
Příloha k usnesení č. 375/08  
Příloha k usnesení č. 377/08  
Příloha k usnesení č. 378/08  

 


